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椙山女学園大学
す ぎ や ま

入学センター
〒464-8662 名古屋市千種区星が丘元町17-3
�0120-244-887（入学相談フリーダイヤル）

入試の
お問い
合わせ

■指定校制推薦
●募集人員 生活科54人、国際コミュニケーション12人、
人間関係53人、文化情報50人、現代マネジメント50人●出
願資格 現役 専願 ●選抜方法・日程 出願11/7～
11/11 書類・面接11/19 合格発表11/28
■公募制推薦（併願可）
文化情報
●募集人員 ５人 ●出願資格 国語、英語、数学、地
歴、公民、商業のいずれかの評定平均値が3.8以上または全
体が3.2以上の現役・浪人 ●選抜方法・日程 出願12/12
～12/16 書類・面接1/9 合格発表1/16
現代マネジメント
●募集人員 10人 ●出願資格 現役・浪人 ●選抜方
法・日程 出願11/7～11/11 面接・小論文11/18 合格発
表11/28
国際コミュニケーション
●募集人員 国際言語コミュニケーション５人、表現文化５
人
●出願資格 国際言語コミュニケーション：実用英語検定
準２級以上の資格、またはTOEFL430点（コンピュータ117
点）以上もしくはTOEIC450点以上のスコアを有する現
役・浪人 表現文化：国語または英語の評定平均値が3.6
以上の現役・浪人
●選抜方法・日程 出願11/7～11/11

オープンキャンパス

7/24� 8/27� 10:00～15:30
【内容】学科説明会、模擬授業、学科別展示、入試概要
説明会、椙大生によるキャンパス体験ツアー･占いコー
ナーなど

2006年度入試のポイント

●一般入試Aは試験日自由選択制。2/4、5、6のうち、都
合のよい日を選んで受験することができます。試験会
場は、本学のほかに浜松、津、金沢を設置しています。

2006年度推薦入試

情 報 入 手 方 法
�入学相談フリーダイヤル �0120-244-887
�ホームページ http://www.sugiyama-u.ac.jp/
�E-mail happy＠jim.sugiyama-u.ac.jp

学 費
�初年度納入金（2005年度参考）
1,324,200円～1,366,900円
（学科により異なる）

取得資格（主な取得資格のみ掲載）
【食物栄養】
栄養士、管理栄養士（受験資格）
【生活環境デザイン】
衣料管理士、建築士（受験資格）
【国際言語コミュニケーション】
日本語教員・司書
【表現文化】
日本語教員・司書
【人間関係】
児童指導員（任用資格）、社会福祉士
（受験資格）
【臨床心理】
認定心理士、児童自立支援専門員（実

務１年・任用資格）
【文化情報】
司書、社会教育主事（任用資格）
【現代マネジメント】
学芸員
その他全学科で教員免許・司書（生活
除く）
国際交流・留学（2004年度実績）
〈全学〉
タスマニア大（オーストラリア）、上
海師範大（中国）他
<国際コミュニケーション>
オレゴン大（アメリカ）、ヨーク大（イ
ギリス）他

<人間関係>
シドニー大（オーストラリア）
<文化情報>
キングアルフレッド大（イギリス）、上
海師範大（中国）
<現代マネジメント>
ジェイムズ・クック大（オーストラリ
ア）、ビクトリア大（カナダ）

T OPICS

国際言語コミュニケーション：自己推薦書・面接（日本語
と英語）・英語による自己表現
表現文化：自己推薦書・面接・小論文 実施11/18 合格
発表11/28

●募集人員 生活科－食品栄養３人、－生活環境デザイン
10人、国際コミュニケーション－国際言語コミュニケーシ
ョン５人、－表現文化７人、人間関係－人間関係８人、文
化情報－文化情報10人、現代マネジメント－現代マネジメ
ント５人 ●出願資格 志望する学科の学問領域と自分の
修学目的との対応をよく理解し、強い学習意欲を持ち、自
分の能力およびこれまでの学校内外での諸活動などについ
て、自ら高く評価できるものがあると考え、それを第三者
に説明・説得出来る現役・浪人 ●選抜方法・日程 出願
第１次評価：9/20～9/26 第２次評価：10/11～10/14 第
１次評価：個別試験なしで書類評価（志願理由書・相談カ
ード・調査書など）第２次評価：面談（学科により面談方法
は異なる）10/22または10/23

■創造力入試
●募集人員 生活科－生活環境７人 ●出願資格 現役・
浪人 ●選考方法・日程 出願1/10～1/27 創造力試験
（構想性や創造性を試す内容です。図形を用いたり、何か
を創作・制作したりする問題から１題選択）2/3 合格発
表2/14

2006年度創造力入試

生活科学
国際コミュニ
ケーション

人間関係

文化情報
現代マネ
ジメント

一般AB

試験日自由選択

地方試験

センターAB

指定校制

併設校制

公募制

創造力

A O

帰 国

社会人

外国人

編 入

2006年度AO選抜

インターネットアクセスコード
http://www.univpress.co.jp/
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2006年度一般入試科目・日程

2005年度入試結果

食品栄養－食品栄養学
食品栄養－管理栄養士
生活環境デザイン
国際言語コミュニケーション
表現文化
人間関係
臨床心理

文化情報
現代マネジメント

国際言語コミュニケーション
表現文化
人間関係
臨床心理

文化情報
現代マネジメント
生活科 生活環境デザイン

生活科

国際コミュニ
ケーション

人間関係

国際コミュニ
ケーション

人間関係

生活科

学部・学科
140
450
290
295
92
213
202
381
179
38
10
32
21
83
10
11

44
90
134
132
76
123
135
175
123
35
5
25
19
54
6
11

3.2
5.0
2.2
2.2
1.2
1.7
1.5
2.2
1.5
1.1
2.0
1.3
1.1
1.5
1.7
1.0

区分 志願者数 合格者数 志願倍率

一般A

一般B

創造力

生活科学
国際コミュニ
ケーション

人間関係

文化情報
現代マネ
ジメント

一般AB

試験日自由選択

地方試験

センターAB

指定校制

併設校制

公募制

創造力

A O

帰 国

社会人

外国人

編 入

＊ 理科２科目での受験はできません。物理�：２月４日、化学�：２月４・６日、生物�：２月４･５日のみ出願。科
目によって試験日がことなります。 ＊２ 食品栄養学科は、理科（化学�、生物�）から１科目選択必須。 ＊３ 各
学部により英語のリスニングの換算方法が違います。詳しくは募集要項にて確認して下さい。

区分 学部・学科 募集人員 入試科目（配点） 出願期間 試験日 合格発表 手続締切

一般Ａ

一般Ｂ

センター
Ａ
＊３

センター
Ａ
（１教科）

センター
Ｂ
＊３

生活科

国際コミュニケーション
人間関係

文化情報

現代マネジメント

国際言語
コミュニ
ケーション
表現文化

人間関係

文化情報

現代マネジメント
生活科

国際言語
コミュニ
ケーション
表現文化

人間関係
文化情報

現代マネジメント

生活科 生活環境デザイン
国際言語
コミュニ
ケーション
表現文化

人間関係

文化情報
現代マネジメント

国際コミ
ュニケー
ション

国際コミ
ュニケー
ション

国際コミ
ュニケー
ション

97

85
90

70

54

５

5
15

15

3
28

4

4
16
15
13

5

3

4

4

8

5
5

国語総合・現代文、数学�A、化学�・生物
�、英語��から数学・理科１教科を含む２
教科２科目（各100）（生活環境デザインは物
理�も選択可で、国英の２教科選択も可）＊
国語総合・現代文・古典、地歴、英語��から２（各
100）
国語総合・現代文・古典、地歴、英語��から２（各
100）
国語総合・現代文・古典、地歴、数学�
A、英語��から２（各100）
国語総合・現代文、地歴、数学�A、英
語��から２（各100）

英語��（100）

国語総合・現代文・古典、英語��から１
（100）
小論文
国語総合・現代文・古典、数学�A、英語
��から１（各100）
小論文
国語・数学・理科・英語から２＊２（各
100）

国語（100）、英語・独語・仏語・中国語・韓
国語から１（200）

地歴・公民、国語、数学、理科、外国語
から２（各100）（人間関係は３選択）

地歴、現社・倫理・政経から１（100）

国語、数学、理科、英語から２（各100）

英語・独語・仏語・中国語・韓国語から１
（200）

国語、英語・独語・仏語・中国語・韓国語から１

1/10～
1/27

2/20～
2/27

2/20～2/25

2/13～
2/18

1/23～
1/31

2/27～
3/3

2/4・
2/5・
2/6

（選択）

3/6

3/4

2/25

2/28

個別試
験は課
さない

2/14

3/11

3/11

3/6

2/14

3/11

2/21

3/17

3/17

3/13

2/21

3/17


